
opusdei.org

„Ir viską galima vėl
pradėti“

Įsitikinimas savo „prasta
prigimtimi“ – savęs pažinimas –
padės tau reaguoti
antgamtiškai, ir tavo sieloje vis
labiau įsitvirtins džiaugsmas
bei ramybė pažeminimo,
nesiskaitymo, šmeižto
akivaizdoje… Po fiat – Viešpatie,
tebūnie, kaip Tu nori –
panašiais atvejais turėtum
samprotauti taip: „Pasakė tik
tiek? Matyt, nepažįsta manęs,
antraip nebūtų tuo apsiribojęs.“
Būdamas įsitikinęs, jog
nusipelnai prastesnio elgesio,
jausi dėkingumą tam žmogui ir



džiaugsiesi tuo, kas kitą
skaudintų. (Vaga, 268)

rugpjūčio 31 d.

Mūsų menkumas per daug
akivaizdus. Nekalbu apie natūralų
mūsų ribotumą – yra šitiek didelių
siekių, apie kuriuos svajoja žmogus ir
kurių vis dėlto niekada neįgyvendins
jau vien dėl pernelyg trumpo laiko.
Mąstau apie tai, ką darome blogai,
apie nuopuolius, klaidas, kurių
galėtume išvengti, bet neišvengiame.
Mes nuolat patiriame savo pačių
varganumą. Kartais viskas taip
susiklosto, kad dar aiškiau matome
savo silpnybes ir klaidas. Ką daryti?

Expecta Dominum – pasitikėk
Viešpačiu; gyvenk viltimi, kupinas
meilės ir tikėjimo, mus ragina
Bažnyčia. Viriliter age – būk stiprus.
Argi svarbu, kad esame iš molio, jei



sudėjome savo viltį į Dievą? O jei
siela patiria nuopuolį, – nors
nebūtinai taip turi atsitikti, – jai
paskiriami vaistai, kaip daroma
kasdieniame gyvenime kūno
sveikatos labui; ir viską galima vėl
pradėti!

Kai matom savo silpnybes ir
nuodėmes, savo klaidas, – nors Dievo
malonei padedant jos būtų ir ne itin
didelės, – melskimės ir tarkime mūsų
Tėvui: Viešpatie, sukniedyk mano
vargingumą, mano trapumą, mano
sudužusios vazos molį, ir,
sustiprintas savo skausmo ir Tavo
atleidimo, aš būsiu tvirtesnis ir
gražesnis nei anksčiau! Šią paguodos
maldą galime kartoti, kai netvarus
mūsų molis suskils į gabalus. (Dievo
bičiuliai, 94-95)



pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/ir-viska-galima-vel-
pradeti/ (2025-04-23)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/ir-viska-galima-vel-pradeti/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/ir-viska-galima-vel-pradeti/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/ir-viska-galima-vel-pradeti/

	„Ir viską galima vėl pradėti“

